
関係各位 
 

周産期医療に関わる医療スタッフのための 
ステップアッププログラム 

開催のご案内 
 
拝啓 
 
盛夏の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．平素は格別のお引き立てを賜

り厚く御礼申し上げます． 
 岡山大学大学院保健学研究科では，本年度も昨年度に引き続き，文部科学省の「再チャ

レンジ支援プログラム」により，周産期医療において実践に携わる助産師・看護師の創出

を推進するための「周産期医療に関わる医療スタッフのためのステップアッププログラム」

を開催することとなりました．昨年度の講習会では定員を大きく上回るご応募をいただき

大変感謝いたしております． 
 現在，周産期医療の現場から離れている方，更に周産期医療の現場でのステップアップ

をお考えの方々には，ぜひ，ご参加いただければと考えております． 
 定員が限られておりますが，もし，今回，ご参加いただけない場合や申し込みが期日に

間に合わない場合も，ご連絡いただいた方には，次回のご案内など種々の情報をお届けす

る予定にしております．もし，パソコンからのメールを受け取ることが可能なメールアド

レスをご連絡いただければ，メールでのお知らせもいたします． 
 なお，お申し込みについては，裏面のＦＡＸ用申込用紙でも可能ですので，ご利用くだ

さい．本年度も多くの方のご参加をお願い申し上げます． 
 

敬具 
平成２０年７月 

〒７００－８５５８ 岡山市鹿田町２－５－１ 
岡山大学大学院保健学研究科 

    研究科長 浅利正二 
    教授   中塚幹也 

 
ステップアッププログラム事務局  原田靖子，貝原加寿子 
ホームページ： http://www.okayama-u.ac.jp/user/josan/index 
Ｅ－ｍａｉｌ： josan@cc.okayama-u.ac.jp 
ＦＡＸ：０８６－２３５－７０４５（岡山大学大学院保健学研究科教務第２係）  

 


